АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ

СТАРОЮРЬЕВСКОГО   РАЙОНА

ПРИКАЗ

          17.10. 2019                        с. Староюрьево                                     №  167
О  проведении   районной  Спартакиады   школьников

    Согласно  плану  мероприятий отдела  образования   администрации   Староюрьевского    района  и  в целях патриотического воспитания,   популяризации,  развития  физической культуры,  спорта,   укрепления здоровья школьников  ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.     Провести   30 октября  2019  года районную  Спартакиаду школьников.

    2.     Утвердить Положение о районной  Спартакиаде школьников, оргкомитет по подготовке и проведению Спартакиады, судейскую коллегию районной Спартакиады школьников  (приложения 1,2,3).

    3.           Руководителям  образовательных  организаций:

    3.1.   Провести в образовательных организациях школьный этап Спартакиады школьников до 28.10.2019г.

    3.2.     Обеспечить   участие   детей   и   членов    судейской      коллегии

30  октября   2019  года в  шахматном  турнире,  в  соревнованиях по  волейболу и  настольному теннису.

   3.3.     Назначить руководителя делегации, ответственного за безопасность жизни учащихся в пути и на месте проведения Спартакиады.

   3.4.  Провести  перед выездом  на соревнования  инструктаж по безопасности  с учащимися  и  педагогами, задействованными  в районной Спартакиаде.

    4.     Непосредственное проведение  Спартакиады поручить МБОУ ДО  «Староюрьевская   детско-юношеская спортивная школа»  (Жиляев).

    5.  Директору   МБОУ      Староюрьевской     средней общеобразовательной школы (Киселёва)  подготовить  помещения   для проведения соревнований.

    6.     Контроль за  выполнением настоящего приказа  возложить на главного специалиста отдела образования М.И. Суворинову.

Начальник    отдела                                                                  Г.Н.  Архипова
                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  1

                                                                          к  приказу отдела образования

                                                                         от     17.10.2019     №167

Положение

о проведении   районной  Спартакиады  школьников

 Цели и задачи спартакиады:

- популяризация и развитие физической культуры, спорта.

-укрепление здоровья подрастающего поколения,

-выявление сильнейших  юных спортсменов.

Руководство  проведением  районной спартакиады.

    Общее руководство  осуществляет    отдел  образования.

Этапы спартакиады:

1 этап- школьные спартакиады –октябрь  2019 года,
2 этап- районная Спартакиада  -  30 октября   2019 года

Программа  районной  спартакиады

  Место проведения:  с.Староюрьево,   Староюрьевская средняя общеобразовательная школа.  Начало  Спартакиады -   30 октября  2019 года,   10.00 час.,  регистрация команд с 9.20 до 9.40.  Жеребьёвка будет проводиться    в  9.40-9.55.
      Шахматы.

  На соревнования по шахматам образовательная организация (структурное подразделение)  представляет  не более   3-х юношей, 3-х девушек.  По шахматам проводится   личное  первенство  по   олимпийской   системе. Возраст не учитывается.

     Настольный теннис.

  На соревнования  по  настольному теннису  общеобразовательная организация (структурное подразделение) представляет  3-х юношей и 3-х девушек  7-9  классов (Староюрьевская СОШ - 6 юношей и  6 девушек  7-9  классов).  Проводится  личное первенство   по олимпийской системе  отдельно среди юношей и девушек.   В личном первенстве в случае  равенства  очков   за 1 место  проводится дополнительная встреча.

     Волейбол.

  Состав сборной команды от образовательной организации -8 человек (учащиеся   7- 9 классов);  играющих -6 чел. (Староюрьевская СОШ может представить две команды)  Соревнования проводятся по олимпийской системе.

Заявки.

  Об участии  в соревнованиях  необходимо предварительно и письменно  подать заявку    в  МБОУ ДО  «Староюрьевская ДЮСШ»   в срок  до 28  октября  2019 года, указав  виды  соревнований и  списки  участников, педагогическое сопровождение. (Контактный  телефон  ДЮСШ – 4-12-34).  Именные  заявки (отдельно на каждый вид соревнований),  заверенные врачом  и  руководителем образовательной организации,   представляются   в  судейскую коллегию   в день соревнований.
Награждение. Участники соревнований,    занявшие 1, 2, 3 места в соревнованиях,   награждаются   дипломами  отдела образования администрации  Староюрьевского  района.
                                                                                                 Приложение 2

                                                                                 к приказу отдела образования

                                                                                    от     17.10.2019     №167

Оргкомитет
районной Спартакиады школьников

Председатель:  Жиляев С.В., директор  МБОУ ДО «Староюрьевская ДЮСШ»
 Члены:

 Суворинова М.И.,  главный  специалист  отдела  образования,

 Киселёва Т.И.,    директор Староюрьевской СОШ,

 Стребкова Н.А.,  зам. директора  Староюрьевской СОШ,

 Мухортых С.С.,   педагог дополнительного образования МБОУ  ДО ЦДЮТ,  ответственный секретарь соревнований

                                                                           Приложение 3

                                                                                к приказу отдела образования

                                                                          от    17.10.2019     № 167
Судейская  коллегия

районной   Спартакиады     школьников

1.Жиляев С.В., главный судья  Спартакиады,   директор МБОУ ДО  «Староюрьевская  ДЮСШ»,
2.Мухортых С.С.,   педагог дополнительного образования МБОУ  ДО ЦДЮТ,  ответственный секретарь соревнований,

3.Жабин В.И., судья соревнований, учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ  в с. Вишневое,
4. Перегудов  В.В., судья соревнований, учитель  МБОУ Староюрьевской СОШ,
5.Тимонин  А.Э.,  судья соревнований, учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Большая Дорога,

6.Кончаков В.Н., судья соревнований, учитель филиала МБОУ Староюрьевской СОШ в с. Новоюрьево,
7.Толстых Б.Н., судья шахматных соревнований, учитель  МБОУ Староюрьевской СОШ,
8.Архипова С.В.,  методист  МБОУ ДО ЦДЮТ,  секретарь шахматного турнира,
9.Копылова Н.М., социальный педагог  МБОУ Староюрьевской СОШ, секретарь соревнований  по настольному теннису,
10.Ламонова Ю.А., педагог дополнительного образования     МБОУ  Староюрьевской СОШ, секретарь  соревнований   по  настольному теннису,

11.Короткова  О.А., секретарь  соревнований   по  волейболу.